СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17 марта 2020 года № 106
Об утверждении нормативов и социальной нормы площади жилого помещения

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ и Законом Курской области от 20.10.2005 года № 70-ЗКО «О порядке ведения органами местного самоуправления учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» Собрание депутатов Глебовского сельсовета Фатежского района Курской области решило:

1. Утвердить норматив (учетную норму) общей площади жилого помещения, определяющий уровень обеспеченности граждан жильем на территории Глебовского сельсовета Фатежского района Курской области в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в размере 15 квадратных метров на одного человека.

2. Утвердить социальную норму площади жилого помещения, исходя из которой осуществляется предоставление жилья по договорам социального найма, а также субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг, в размере 15 квадратных метров на одного человека.

3. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов Глебовского сельсовета Фатежского района Курской области от 18.01.2010 года №65 «Об утверждении нормативов и социальной нормы площади жилого помещения».

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Глебовского сельсовета Фатежского района Н.А. Галичева
Глава Глебовского сельсовета

Фатежского района В.И. Волков